2024 年 4 月 10 日

各  位

会社名 note 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243 東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

note におけるアプリでの有料記事購入機能の提供開始のお知らせ

note は 4 月 10 日（水）よりアプリからの有料記事購入機能の提供を決定及び開始することといたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。記事の売り場がウェブブラウザからアプリにも拡大したことで、クリ

エイターのコンテンツをさらに多くの人に届け、クリエイターの収入機会の増加を目指します。

記

1. 本機能提供開始の背景

noteは「だれもが創作をはじめ、続けられるようにする」をミッションに、これまで表現と創作の仕組みづ

くりを実施してきました。今回の機能追加によって、クリエイターのコンテンツをさらに多くの人に届け、ク

リエイターの収入機会の増加を目指します。

今後は、noteアプリを利用しているユーザーにも販売対象が広がり、アプリを使いやすくすることで、note

の集客力も高めることが可能です。そして、SNS や検索エンジンからの記事流入へ過度に依存せず、クリエイ

ターは収益を得やすくなると考えております。noteポイントを活用したさまざまな販促キャンペーンも組み合

わせながら、これからもクリエイターの収益化を支援していきます。

2. 本機能の概要

 有料記事をアプリで購入する際は、note ポイントを決済に利用します。

note ポイントの購入方法や機能の詳細は、以下のヘルプページをご参照ください。

・note ポイントとは：https://www.help-note.com/hc/ja/articles/26340324491673

・アプリでの購入方法：https://www.help-note.com/hc/ja/articles/30789755552153

※ 本機能利用に際しての主な注意点

・note ポイントの利用対象は、有料記事のみです。メンバーシップ、定期購読マガジン、有料マガジン、サ

ポートの決済には使用できません。

・note ポイントはウェブブラウザでの支払いにも充てられますが、ウェブブラウザから note ポイントの購入

はできません。

・アプリのバージョン 8.6.0 以降から、本機能を利用いただけます。

3. 今後の見通し

 本機能開始による 2024 年 11 月期以降の業績に与える影響は、現時点では軽微であると考えておりますが、

中長期的に当社の業績向上に資するものと考えています。今後開示の必要が生じた際には、速やかに公表いた

します。

以上

＜note 株式会社について＞

 わたしたちは「だれもが創作をはじめ、続けられるようにする」をミッションに、表現と創作の仕組みづく

りをしています。メディアプラットフォーム note は、クリエイターのあらゆる創作活動を支援しています。

クリエイターが思い思いの記事を発表したり、メンバーシップでファンや仲間からの支援をうけたり、ストア

でお店やブランドオーナーが商品を紹介したり、note pro を活用して法人や団体が情報発信をしたりしてい

ます。

所在地：〒102-0083 東京都千代田区麹町 6-6-2

設立日：2011 年 12 月 8日 代表取締役 CEO：加藤貞顕

コーポレートサイト：https://note.jp

IR サイト：https://ir.note.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

note 株式会社 IRお問い合わせ窓口 https://ir.note.jp/inquiry